ПРОТОКОЛ № 5

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры Ленинградской области

при комитете по культуре и туризму Ленинградской области

03.04.2023

Присутствовали:

1. Мельникова Ольга Львовна - заместитель председателя комитета по

культуре Ленинградской области

2. Канавцев Михаил Владимирович - заместитель директора ИНПРОТЕХ

СПбГЭТУ «ЛЭТИ»

3. Княжева Ирина Михайловна - председатель Ленинградской областной

общественной организации социальных программ «Центр женских

инициатив»

4. Лавренович Ирина Борисовна пенсионер, член Общественной

палаты Ленинградской области

5. Горбань Андрей Александрович - начальник юридического

департамента ООО «НПЭК» Ленхиммаш»

6. Цурбан Александра Валерьевна – начальник отдела государственной

поддержки культуры, искусства и народного творчества комитета по

культуре Ленинградской области

7. Береснева Алла Александровна – ведущий специалист отдела

государственной поддержки культуры, искусства и народного

творчества комитета по культуре Ленинградской области.

Повестка дня:

1. Рассмотрение плана работы Общественного совета на 2023 год. Определение

количества организаций культуры, расположенных на территории

Ленинградской области, в отношении которых будет проведена независимая

оценка качества условий оказания услуг в 2023 году.

Слушали:

Мельникову О.Л.:

В соответствии с законодательством, в 2021 году в НОК участвовали

организации, прошедшие её в 2018 году и частично – в 2019 году, количеством

в 100 единиц, в том числе ГБУК ЛО «Музейное агентство» (25 филиалов).

В 2022 году, в соответствии с установленной законодательством

периодичностью, в НОК участвовали 102 организации:

98 муниципальных и 4 государственных (1 театр ЛО ГБУК Театр драмы

и кукол «Святая крепость», 3 музея – ГБУК ЛО «Музейно-мемориальный комплекс

«Дорога жизни, ГБУК ЛО «Выборгский объединенный музей – заповедник»,

ГБУК ЛО «Выставочный центр «Эрмитаж-Выборг»).

В 2023 году, завершающем трёхлетний период (2021-2023гг) независимой

оценки, которая охватит 100 % (236 ед.) организаций культуры, расположенных

на территории региона, включая государственные и муниципальные организации

культуры Ленинградской области., к НОК предлагается 59 организаций культуры.

Перечень организаций культуры Ленинградской области,

в отношении которых проводится независимая оценка качества

условий оказания услуг в 2023 году

№ п/п

Муниципальный

район (городской

округ)

Ленинградс

кой области

Наименование организации

1  ВСЕВОЛОЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОМ

КУЛЬТУРЫ ИМ. Н.М. ЧЕКАЛОВА"

2  КИНГИСЕППСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ

  «КИНГИСЕППСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ

КОМПЛЕКС»

3  КИНГИСЕППСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

 «КИНГИСЕППСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ

БИБЛИОТЕКА»

4  КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИВАНГОРОДСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

5  КИНГИСЕППСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БОЛЬШЕЛУЦКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, ДОСУГА, СПОРТА

И МОЛОДЕЖИ»

6  КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «ВИСТИНО»

7  КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ИЖОРСКИЙ МУЗЕЙ»

8  КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КОТЕЛЬСКИЙ КУЛЬТУРН-ДОСУГОВЫЙ КОМПЛЕКС»

9  КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «НАРУСИ»

10  КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«НЕЖНОВСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

11  КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ОПОЛЬЕВСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

12  КИНГИСЕППСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

 «ПУСТОМЕРЖСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР

«ИМПУЛЬС»

13  КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

  «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «УСТЬ-ЛУГА»

14  КИНГИСЕППСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

 «ФАЛИЛЕЕВСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР

«СОВРЕМЕННИК»

15  КИРИШСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМОНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ "МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКИЙ КУЛЬТУРНО-

ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР КИРИШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

16  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 "ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА

 ЛОМОНОСОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" ИМ.

 Н.А. РУБАКИНА

17  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "РАЙОННЫЙ ИСТОРИКОКРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ"

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЛОМОНОСОВСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

18  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛОМОНОСОВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ

ИМ. Ш.В. МЕЛИКИДЗЕ" МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТ

19  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "РАЙОННЫЙ ЦЕНТР

 КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНЫХ

 ИНИЦИАТИВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

20  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЛОДЕЖНЫЙ

 КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ КОМПЛЕКС

 МО АННИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ

 ПОСЕЛЕНИЕ"

21  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА"

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ

 ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО

 РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

22  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ,

 СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

 ПОСЕЛЕНИЕ

23  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И

 ДОСУГА" МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОСТИЛИЦКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЛОМОНОСОВСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

24  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КЛУБНОГО

 ТИПА ДОМ КУЛЬТУРЫ Д.КИПЕНЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КИПЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

25  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И

 СПОРТА "ЛАГОЛОВО"

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЛАГОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

 ПОСЕЛЕНИЕ

26  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ,

 СПОРТА И МОЛОДЕЖИ"

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

27  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛОПУХИНСКИЙ ДОМ

 КУЛЬТУРЫ" МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ЛОПУХИНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

28  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ,

 СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 МО НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

 ПОСЕЛЕНИЕ МО ЛОМОНОСОВСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

29  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 КУЛЬТУРЫ И СПОРТА КЛУБНОГО

 ТИПА КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ

 КОМПЛЕКС Д. ОРЖИЦЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОМОНОСОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

30  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЁЖЬЮ"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

31  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОМОНОСОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

32  ЛОМОНОСОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕБЯЖЕНСКИЙ ЦЕНТР

 КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"

33  ЛУЖСКИЙ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ОРФЕЙ"

34  ЛУЖСКИЙ КУЛЬТУРНО- ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР "СЕЛЯНОЧКА"

35  ЛУЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

"ЛУЖСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ

БИБЛИОТЕКА"

36  ЛУЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

37  ЛУЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-

КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ЛИДЕР" СКРЕБЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

38  ЛУЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛУЖСКИЙ

КИНОЦЕНТР "СМЕНА"

39  ЛУЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР "РАДУГА"

40  ЛУЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР "РОДНИК"

41  ЛУЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

"ЗАКЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ"

42  ЛУЖСКИЙ

СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР МШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

43  ЛУЖСКИЙ

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР "ТОРЖЕСТВО"

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕДЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

44  ЛУЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-

КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР ДОСУГА И ОТДЫХА

ТОЛМАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

45  ЛУЖСКИЙ ЯМ-ТЕСОВСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА

46  ЛУЖСКИЙ
СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР ОСЬМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

47  ЛУЖСКИЙ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР ДОСУГА И ОТДЫХА

"РОМАНТИК" СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

48  ЛУЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ"

49  ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ПОДПОРОЖСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ

КОМПЛЕКС"

50  ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ПОДПОРОЖСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ

БИБЛИОТЕКА"

51  ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ "ВОЗНЕСЕНСКИЙ КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ

КОМПЛЕКС"

52  ПОДПОРОЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ "ВАЖИНСКОЕ КЛУБНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ"

53  ПОДПОРОЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"НИКОЛЬСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА"

54  ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ВИННИЦКОЕ БИБЛИОТЕЧНО-КУЛЬТУРНОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ"

55  СОСНОВЫЙ БОР

СОСНОВОБОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТИ

"ГАРМОНИЯ"

56  СОСНОВЫЙ БОР

СОСНОВОБОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ГОРОДСКОЙ ТЕАТРАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР "ВОЛШЕБНЫЙ ФОНАРЬ"

57  ТИХВИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АНДРЕЕВСКИЙ ЦЕНТР

КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА"

58  ТОСНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ТОСНЕНСКИЙ КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР"

59  ТОСНЕНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ "ТОСНЕНСКАЯ КОНЦЕРТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КАМЕЯ"

Постановили:

1. Согласовать представленный комитетом перечень из 59 организаций.

2. Включить сформированный перечень в техническое задание

к государственному контракту, произведя расчёт необходимого

количества анкет для социологического опроса согласно методическим

рекомендациям Минкультуры Российской Федерации.

3. Назначить заседание Общественного совета в октябре 2023

по завершении исполнения заключенного контракта.

Председатель Общественного совета            М.В. Канавцев